



# Podatek drogowy (*mrp*) i podatek rejestracyjny od samochodów osobowych i motocykli (*bpm*) dla pojazdów mechanicznych na zagranicznych numerach rejestracyjnych

W poniższej publikacji przeczytasz, jaki zasadom podatkowym podlegają pojazdy mechaniczne na zagranicznych numerach rejestracyjnych, które zostały przywiezione do Holandii przez osoby przyjeżdżające tutaj w celu osiedlenia się, tymczasowego pobytu związanego z pracą czy edukacją bądź jako pracownicy zatrudnieni w zagranicznej firmie.

## Kto płaci podatek od pojazdów mechanicznych?

Obowiązek zapłaty podatku od pojazdów dotyczy osób, które są mieszkańcami Holandii. Są dwa rodzaje podatków:

- podatek drogowy (w języku holenderskim: *motorrijtuigenbelasting, mrp*)
- podatek rejestracyjny od samochodów osobowych i motocykli (w języku holenderskim: *belasting van personenauto's en motorrijwielen, bpm*)

## W jakich przypadkach jesteś uznawany za mieszkańca Holandii?

Dla celów podatku drogowego *mrp* i podatku rejestracyjnego od samochodów osobowych i motocykli *bpm* za mieszkańca Holandii jesteś uznawany, kiedy masz lub powinieneś mieć meldunek w holenderskim systemie ewidencji ludności ((w języku holenderskim: *Basisregistratie Personen, BRP*). Obowiązek zameldowania się w systemie *BRP* powstaje, kiedy co najmniej cztery z sześciu miesięcy zamierzasz spędzić w Holandii.

## Kiedy nie jesteś uznawany za mieszkańca Holandii?

Dla podatku drogowego *mrp* i podatku *bpm* nie jesteś mieszkańcem Holandii, jeżeli:

- masz tutaj meldunek jako student oraz
- mieszkasz na terenie Holandii tylko w okresie pobierania nauki, a
- Twój pobyt tutaj jest związany wyłącznie z edukacją.

Za mieszkańca Holandii nie jesteś uznawany także wówczas, kiedy nie masz tu faktycznego miejsca zamieszkania. Więcej informacji na ten temat znajdziesz na stronie holenderskiego urzędu skarbowego: [belastingdienst.nl](https://belastingdienst.nl) (wyszukiwana fraza na stronie holenderskiego Urzędu Skarbowego [belastingdienst.nl](https://belastingdienst.nl): *Wat is mijn woonland*, informacje dostępne tylko w języku holenderskim).

Jeśli spełniasz powyższe warunki, to wówczas nie masz obowiązku opłacania podatku drogowego *mrp* ani podatku *bpm*. Powinieneś jednak wykazać na żądanie Urzędu Skarbowego, że spełniasz podane wyżej kryteria.

## Kiedy jesteś zwolniony z podatku za Twój pojazd?

W pewnych sytuacjach pojazd na zagranicznych numerach rejestracyjnych może zostać zwolniony z podatku drogowego *mrp* albo z podatku rejestracyjnego *bpm*. Ma to miejsce, kiedy:

- przesiadasz się do Holandii,
- jesteś zatrudniony w zagranicznej firmie,
- poruszasz się na terenie Holandii przez okres nie dłuższy niż dwa tygodnie.

## Przesiadasz się do Holandii: zwolnienie mienia przesiadającego z podatku *bpm*

Nie płacisz podatku rejestracyjnego *bpm*, kiedy:

- przesiadasz się do Holandii z innego kraju członkowskiego UE, a
- sprowadzany pojazd mechaniczny jest w Twoim posiadaniu i użytkowaniu od co najmniej sześciu miesięcy, a
- Twoje miejsce zwykłego pobytu przed przeprowadzką do Holandii znajdowało się od co najmniej 12 miesięcy za granicą.

Na stronie holenderskiego Urzędu Skarbowego [belastingdienst.nl](https://belastingdienst.nl) znajdziesz więcej informacji na ten temat (*Overzicht bpm vrijstelling*, dostępne w języku holenderskim i angielskim).

O zwolnienie mienia przemieszczanego z podatku rejestracyjnego *bpm* można ubiegać się na podstawie formularza *Aanvraag vrijstelling bpm bij verhuizing binnen de EU* (wyszukiwana fraza na stronie holenderskiego Urzędu Skarbowego [belastingdienst.nl](http://belastingdienst.nl): *formulier verhuisboedelvrijstelling*, dostępne tylko w języku holenderskim), dostępnego na stronie holenderskiego Urzędu Skarbowego [belastingdienst.nl](http://belastingdienst.nl).

### Zatrudnienie w zagranicznej firmie

Jeżeli jesteś zatrudniony w firmie zagranicznej, nie płacisz podatku drogowego *mrp* ani podatku rejestracyjnego *bpm*, jeżeli ma wobec Ciebie zastosowanie jedna z poniższych sytuacji:

- Twój zagraniczny pracodawca udostępni Ci do pracy samochód na zagranicznych numerach rejestracyjnych;
- posiadasz samochód na zagranicznych numerach rejestracyjnych i jesteś właścicielem zagranicznej firmy bądź członkiem jej zarządu.

Na stronie holenderskiego Urzędu Skarbowego [belastingdienst.nl](http://belastingdienst.nl) dostępne są formularze wraz z objaśnieniem warunków przyznawania zwolnień (wyszukiwana fraza na stronie holenderskiego Urzędu Skarbowego [belastingdienst.nl](http://belastingdienst.nl): *Vrijstelling voor een motorrijtuig met een buitenlandse kenteken*, dostępne tylko w języku holenderskim).

### Poruszasz się na terenie Holandii przez okres nie dłuższy niż dwa tygodnie

Czy pojazd, którym się poruszasz, został Ci udostępniony do użytku (np. w ramach umowy użyczenia, po awarii Twojego własnego samochodu za granicą)? Czy poruszasz się nim na terenie Holandii przez co najwyżej dwa kolejno następujące po sobie tygodnie w roku? W takiej sytuacji nie musisz płacić podatku drogowego *mrp* ani podatku *bpm*.

Należy jednak wystąpić o przyznanie zwolnienia; służy do tego formularz *Vrijstelling voor bpm en mrp bij kortstondig gebruik* (wyszukiwana fraza na stronie holenderskiego Urzędu Skarbowego [belastingdienst.nl](http://belastingdienst.nl): *vrijstelling kort gebruik*) albo *Short-term use exemption for bpm and mrp* (wyszukiwana fraza na stronie holenderskiego Urzędu Skarbowego [belastingdienst.nl](http://belastingdienst.nl): *short-term use exemption*).

O zwolnienie należy wystąpić dla każdego pojazdu osobno. Z pojazdu korzystać mogą wówczas także zamieszkali razem z Tobą członkowie rodziny.

### Kiedy nie przysługuje Ci zwolnienie z podatku od pojazdu

Jeżeli nie kwalifikujesz się do zwolnienia z podatków od pojazdów, będziesz musiał płacić podatek drogowy *mrp* i ewentualnie zapłacić jednorazowo podatek rejestracyjny *bpm*.

Czy konieczne będzie złożenie deklaracji do urzędu i w jakim trybie, oraz czy będziesz płacić podatek, zależy od tego, czy wystąpisz o nadanie dla pojazdu holenderskiego numeru rejestracyjnego.

### Występujesz o nadanie holenderskiego numeru rejestracyjnego

Kiedy występujesz o nadanie holenderskiego numeru rejestracyjnego, musisz najpierw zgłosić samochód do holenderskiego urzędu komunikacji *RDW* (w języku holenderskim albo angielskim). Następnie składasz deklarację na podatek *bpm*. Więcej informacji na ten temat znajdziesz na stronie holenderskiego Urzędu Skarbowego [belastingdienst.nl](http://belastingdienst.nl) (dostępne w języku holenderskim i angielskim). Po nadaniu holenderskiego numeru rejestracyjnego, Urząd automatycznie przyśle Ci wiadomość o wysokości należnego podatku drogowego. Tablice rejestracyjne oraz odpowiednią polisę ubezpieczenia w komunikacji trzeba zapewnić we własnym zakresie.

### Nie występujesz o nadanie holenderskiego numeru rejestracyjnego

Twój pojazd zachowuje wówczas dotychczasowy numer rejestracyjny. Należy złożyć następujące deklaracje:

- deklarację na podatek drogowy *mrp*; służy do tego formularz *Aangifte motorrijtuigenbelasting buitenlandse kenteken en ongekentekend motorrijtuig* (wyszukiwana fraza na stronie holenderskiego Urzędu Skarbowego [belastingdienst.nl](http://belastingdienst.nl): *Aangifte motorrijtuigenbelasting buitenlandse kenteken*, dostępne tylko w języku holenderskim).
- deklarację na podatek rejestracyjny *bpm*; służy do tego formularz *Aangifte bpm zonder kentekenregistratie in Nederland* (wyszukiwana fraza na stronie holenderskiego Urzędu Skarbowego [belastingdienst.nl](http://belastingdienst.nl): *Aangifte bpm zonder kentekenregistratie in Nederland*, dostępne tylko w języku holenderskim).

### Dalsze pytania?

Wejdź na stronę Urzędu Skarbowego [belastingdienst.nl/auto](http://belastingdienst.nl/auto), albo zadzwoń na infolinię *BelastingTelefoon Auto*, 0800 - 0749 (z zagranicy: +31 555 385 385).